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RESPOSTA A SOLICITACAO DE ESCLARECIMENTO

Sirvo-me da  presenmte para disponibifizar  resposta a0
~ questionamento efetuado por determinada empresa ao Edital do Pregde Presencial n°
03/2.017. QUE OBJETIVA O REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE
MATERIAIS HIDRAULICOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVICOS PUBLICOS AGUA E ESGOTO, PELO PERIODO DE 12 (DOZE)
MESES, CONFORME ESPECIFICACOES DO ANEXO 1, HA A SEGUINTE
RESPOSTA:

Questionamento: 1) Nossa Empresa esta interessada em
participar dos Lotes 80.81,82.83 ¢ 84 da licitacio em referéncia, ¢ vem solicitar a
possibilidade de altera¢iio no prazo de entrega (05 dias apos o pedido conforme consta

no edital) passando para Até 40 dias da confirmacio do pedido pelos seguintes motivos:

- Como a licitaciio trata-se de 01 Registro de Precos com validade de 01 ano néio temos
como saber qual sera a data e quantidades de pecas que serio solicitadas no decorrer
do periodo, portante nio temos como manter todas as quantidade de pecas cm estoque.

- Apos o recchimento do pedido, as pe¢as entram em processo de producio, depois de
prontas sio realizados testes de estanqueidade em todas as pecas, depois sdo embaladas
uma a uma e enviadas por transportadora, so esses processos demoram em torno de +-
30 dias.

- Fica impossivel entregar no praze estipulado no edital, por isso para que nossa

Empresa como fabricantes desses materiats possa participar do certame e ofertar
precos competitivos, solicitamos essa alteracio.

Questionamento: 2) No item 5.2 letra “b” o cdital determina

o prazo de entrega dos materiais: “...em até 05 (cinco) dias...”, mas considerando a
logistica do fornecimento: producio., separacio dos materiais, carregamento e tempo
de transporte entre a unidade da empresa fornecedora (em nosso caso de Rio Claro/SP)
até o Municipio de Birigui/SP. Perguntamoes: O prazo de entrega poderid ser de no

maximo 306 (trinta) dias?

Resposta: Recebido os questionamentos supra, os mesmos foram
remetidos a Secretaria de Servigos Publicos. Agua e Esgoto, para que esta prestasse os

esclarecimentos necessarios.

Tal Secretaria manifestou-se na data de 12/04/2017. através dos
Memorandos n® (083 e 084/2017(doc. anexe). no sentido de que, a mesma ira manter o prazo

de entrega como consia no edital de licitacdes referente ao prepdo 024/2017.
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Sem mais para o prcsente momenio

Birigui/SP, 17 de abril de 2017.
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